
公益社団法人日本舞台音響家協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
1 Ⅰ  一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 受取入会金 75,000 34,000 41,000
5 受取入会金 75,000 34,000 41,000
6 受取会費 4,950,500 4,722,000 228,500
7 正会員受取会費 4,440,500 4,212,000 228,500
8 賛助会員受取会費 510,000 510,000 0
9 事業収益 9,176,798 11,154,007 △ 1,977,209
10 公益目的事業収益 9,176,798 11,154,007 △ 1,977,209
11 受取補助金等 9,182,550 9,280,000 △ 97,450
12 受取国庫補助金 9,182,550 9,280,000 △ 97,450
13 受取寄付金 3,410,455 4,251,462 △ 841,007
14 受取寄付金 3,360,455 4,201,462 △ 841,007
15 受取寄付金振替額 50,000 50,000 0
16 雑収益 1,379,998 24,716 1,355,282
17 受取利息 7,204 239 6,965
18 雑収益 1,316,000 0 1,316,000
19 管理収益 56,794 24,477 32,317
20 経常収益計 28,175,301 29,466,185 △ 1,290,884
21 (2) 経常費用
22 事業費 32,189,243 29,392,695 2,796,548
23 給料手当 3,287,250 2,011,500 1,275,750
24 福利厚生費 414,858 396,553 18,305
25 会議費 13,920 11,844 2,076
26 旅費交通費 2,268,289 1,946,541 321,748
27 通信運搬費 1,080,504 930,071 150,433
28 消耗品費 538,475 476,031 62,444
29 印刷製本費 6,360,594 6,386,838 △ 26,244
30 光熱水料費 68,458 44,505 23,953
31 賃借料 4,789,288 4,277,994 511,294
32 保険料 41,750 5,000 36,750
33 諸謝金 12,042,880 11,694,517 348,363
34 顕彰金 0 50,000 △ 50,000
35 租税公課 24,400 152,299 △ 127,899
36 支払負担金 451,000 334,238 116,762
37 支払手数料 610,794 635,307 △ 24,513
38 図書購入費 25,850 21,450 4,400
39 委託費 153,200 0 153,200
40 雑費 17,733 18,007 △ 274
41 管理費 2,371,267 1,845,195 526,072
42 給料手当 365,250 223,500 141,750
43 福利厚生費 46,095 44,061 2,034
44 会議費 728,195 419,456 308,739
45 旅費交通費 505,820 334,295 171,525
46 通信運搬費 102,801 101,555 1,246
47 消耗品費 30,316 29,280 1,036
48 印刷製本費 58,477 57,764 713
49 光熱水料費 7,606 4,944 2,662
50 賃借料 172,744 171,404 1,340
51 保険料 5,000 44,060 △ 39,060
52 諸謝金 239,387 314,631 △ 75,244
53 租税公課 0 6,033 △ 6,033
54 支払負担金 44,981 17,137 27,844
55 支払手数料 47,665 70,468 △ 22,803
56 渉外費 15,000 5,000 10,000
57 雑費 1,930 1,607 323
58 経常費用計 34,560,510 31,237,890 3,322,620

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増　減
59 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,385,209 △ 1,771,705 △ 4,613,504
60 評価損益等計 0 0 0
61 当期経常増減額 △ 6,385,209 △ 1,771,705 △ 4,613,504
62 ２．経常外増減の部
63 (1) 経常外収益
64 経常外収益計 0 0 0
65 (2) 経常外費用
66 経常外費用計 0 0 0
67 当期経常外増減額 0 0 0
68 当期一般正味財産増減額 △ 6,385,209 △ 1,771,705 △ 4,613,504
69 一般正味財産期首残高 20,159,398 21,931,103 △ 1,771,705
70 一般正味財産期末残高 13,774,189 20,159,398 △ 6,385,209
71 Ⅱ  指定正味財産増減の部
72 一般正味財産への振替額 △ 50,000 △ 50,000 0
73 一般正味財産への振替額 △ 50,000 △ 50,000 0
74 当期指定正味財産増減額 △ 50,000 △ 50,000 0
75 指定正味財産期首残高 2,150,040 2,200,040 △ 50,000
76 指定正味財産期末残高 2,100,040 2,150,040 △ 50,000
77 Ⅲ  正味財産期末残高 15,874,229 22,309,438 △ 6,435,209



公益社団法人日本舞台音響家協会

1 Ⅰ  一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 受取入会金 75,000 37,500 0 37,500
5 受取入会金 75,000 37,500 0 37,500
6 受取会費 4,950,500 2,475,250 0 2,475,250
7 正会員受取会費 4,440,500 2,220,250 0 2,220,250
8 賛助会員受取会費 510,000 255,000 0 255,000
9 事業収益 9,176,798 9,176,798 0 0
10 公益目的事業収益 9,176,798 9,176,798 0 0
11 受取補助金等 9,182,550 9,182,550 0 0
12 受取国庫補助金 9,182,550 9,182,550 0 0
13 受取寄付金 3,410,455 1,867,228 50,000 1,493,227
14 受取寄付金 3,360,455 1,867,228 0 1,493,227
15 受取寄付金振替額 50,000 0 50,000 0
16 雑収益 1,379,998 0 0 1,379,998
17 受取利息 7,204 0 0 7,204
18 雑収益 1,316,000 0 0 1,316,000
19 管理収益 56,794 0 0 56,794
20 経常収益計 28,175,301 22,739,326 50,000 5,385,975
21 (2) 経常費用
22 事業費 32,189,243 32,145,219 44,024 0
23 給料手当 3,287,250 3,287,250 0 0
24 福利厚生費 414,858 414,858 0 0
25 会議費 13,920 13,920 0 0
26 旅費交通費 2,268,289 2,262,989 5,300 0
27 通信運搬費 1,080,504 1,080,504 0 0
28 消耗品費 538,475 536,170 2,305 0
29 印刷製本費 6,360,594 6,360,594 0 0
30 光熱水料費 68,458 66,938 1,520 0
31 賃借料 4,789,288 4,754,740 34,548 0
32 保険料 41,750 41,750 0 0
33 諸謝金 12,042,880 12,042,880 0 0
34 租税公課 24,400 24,400 0 0
35 支払負担金 451,000 451,000 0 0
36 支払手数料 610,794 610,794 0 0
37 図書購入費 25,850 25,850 0 0
38 委託費 153,200 153,200 0 0
39 雑費 17,733 17,382 351 0
40 管理費 2,371,267 0 0 2,371,267
41 給料手当 365,250 0 0 365,250
42 福利厚生費 46,095 0 0 46,095
43 会議費 728,195 0 0 728,195
44 旅費交通費 505,820 0 0 505,820
45 通信運搬費 102,801 0 0 102,801
46 消耗品費 30,316 0 0 30,316
47 印刷製本費 58,477 0 0 58,477
48 光熱水料費 7,606 0 0 7,606
49 賃借料 172,744 0 0 172,744
50 保険料 5,000 0 0 5,000
51 諸謝金 239,387 0 0 239,387
52 支払負担金 44,981 0 0 44,981
53 支払手数料 47,665 0 0 47,665
54 渉外費 15,000 0 0 15,000
55 雑費 1,930 0 0 1,930
56 経常費用計 34,560,510 32,145,219 44,024 2,371,267
57 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,385,209 △ 9,405,893 5,976 3,014,708
58 評価損益等計 0 0 0 0
59 当期経常増減額 △ 6,385,209 △ 9,405,893 5,976 3,014,708
60 ２．経常外増減の部
61 (1) 経常外収益
62 経常外収益計 0 0 0 0
63 (2) 経常外費用
64 経常外費用計 0 0 0 0
65 当期経常外増減額 0 0 0 0
66 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 6,385,209 △ 9,405,893 5,976 3,014,708
67 当期一般正味財産増減額 △ 6,385,209 △ 9,405,893 5,976 3,014,708
68 一般正味財産期首残高 △ 4,311,398 △ 4,269,086 △ 42,312 0
69 一般正味財産期末残高 △ 10,696,607 △ 13,674,979 △ 36,336 3,014,708

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計
公益目的
事業会計

相互扶助等
事業会計

法人会計



70 Ⅱ  指定正味財産増減の部
71 一般正味財産への振替額 △ 50,000 0 △ 50,000 0
72 一般正味財産への振替額 △ 50,000 0 △ 50,000 0
73 当期指定正味財産増減額 △ 50,000 0 △ 50,000 0
74 指定正味財産期首残高 △ 50,000 0 △ 50,000 0
75 指定正味財産期末残高 △ 100,000 0 △ 100,000 0
76 Ⅲ  正味財産期末残高 △ 10,796,607 △ 13,674,979 △ 136,336 3,014,708

科        目 合計
公益目的
事業会計

相互扶助等
事業会計

法人会計
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